, w Inflanciech wrzucać między nas nie dopuszczał, jako pan 
w chrzęściaństwie przedniejszy, a ten, do którego rąk to spu
szczanie tych biskupstw dziaćby się miało, bo się zaprawdę 
obawiamy, aby potem z tej małej iskry większy jaki ogień 
się nie wzniecił. Ostatek baczeniu waszemu poruczamy.

Dat.Varsaviae 21 Martii 1571.
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CCLXXXVL
Sigisimiiidiis Augustus etc.

BranMio.

Magnifice s. n. d. De conquirendis testimonns ad causam 
nostram pertinent tbus et praesertim Scipionis Rocci intellexi- 
mus abunde, quae ad nos S. vestra scribit per litteras suas da
tas die 6 Januarii, quae nobis sane vetus et singulare S. vestrae 
erga nos studium viděn tur declarare. Verum iliud arbitramur 
ad eam rem maxime pertinere, ut nobis ante omnia S. vestra 
sententiam suam perscribat et quidem nommatim, quantum 
sumptum ea res requirat, judicio S. vestrae. Quod quidem nos 
ubi cognitum ex litteris S. vestrae habuenmus, conabimur nos 
ad sententiam S. vestrae accommodare, quantum maxime po- 
terimus. Opera quidem eorum, qui justitiae nostrae secundum 
veritatem testimomum perhibuerint, futura est semper gratis- 
sima. In rehquo hortaremur S. vestram ad complectenda istic 
negotia nostra, msi et litrerae ipsius singulare ipsius studium 
erga nos prae se fèrant, et Venerabdis Agens noster optimum 
S. vestrae testimonium tribuere apud nos non désistât.

Dat. Varsaviae die 21 Martii A D. 1571.

CCLXXXVI1.
Sigisuiundiis Augustus eto. •

Iinperatori Rouiauoruni.

S. et E. Priuceps domine, frater et consanguinee noster 
charissime et honorandissime. Ea est ratio negotiorum nostro- 
rum Regnique nostri, ut ne nunc quidem verno hoc tempore 
conventus Silesiorum hnitími, qui Majio proximo institui de- 
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buerunt, possint per nostros celebrari. Nam et plerique eorum, 
qu a nobis commissarji designati fuerunt, in morbum his tem- 
poribus Inciderunt, et tanta est brevitastemporis hinc ad Calen- 
das Maji, quo die convenais institui debebant, ut nulla ratione 
abos m locum eorum recte substituera posse videamur. Tum 
autem praeterea omnis dla ora finitima in ditione nostra ma
xima omnium rerum ad victum pertinentium non solum cari- 
tate, verum eLam, quod majus est, plane penuria afflicta est, ut 
minime conventibus illis tam populorum quam commissario- 
nim necessaria suppeditare possit. Quamobrem a Majestáte 
vestra admodum postulamus, ut liane quoque nostram hujus 
teinporis excusationem verissimain m eam, quam optamus, 
partem interpretetur. Ac cnpereinus nos quidein maxime con- 
ventum hune, qui toties iam differtur, vel autumno saltem 
proximo celebrari: verum quoniam cum Majestáte vestra sin
cère semper et aperte agere omnibus de rébus consuevimus, 
veremur hic quoque, ne ad eundem inodum in ipso quoque 
autumno, ut nunc in vere, conventum hune differri oporteat. 
Arb'tramui enim tune comitiaRegni nostri sine dubio celebra- 
tuin iri, qui.bus quidem consiliarios omnes nostros intéressé 
oportebit. Occupatis autem consiliariis nostris negotio majori 
et urgentiori comitiorum msorum, intelligit ipsa Majestas ve
stra, quam conventus ille Silesiacus minime procédera posse 
videatur, cum ex consiliaiu*-  commissarii majores ad conven
tum ilium semper soleant designari Valde igitur a Majestáte 
vestra et quidem amanter et fraterne petimus, patiatur totum 
hoc conventuale Silesiaticum negotium ad Majum usque anni 
proxime insequentis prorogari. Quo quidem tempore omnia 
ad eam rem pertinentia et certius institui et liberius agi ac 
curari poterunt. Interim hominibus nostris severe admodum 
edicturi sumus, ut se onmino adversus finitimos Silesitas, sub- 
ditos Majestatis vestrae, benigne, humainter et quiete gerant, 
nec ulla ratioûe quietem intermed i temporis novis ullis con- 
troversiis perturbent, sivé alienum sub praetextu sui appeten- 
do, sive suum etiam a veteribus possessoribus vindicaudo: sed 
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ut omnia in eodem rerum statu, in quo nunc sunt, ad conven
tion usque proxime futurum conservent. Qui secus fecerit, de 
eo confestim extra ordinem jus dici expeditum jubebimus, et 
ad satisfactionem e vestigio compellemus. Non dubitamus au
tem quoque Majestatem vestram idem hoc suis quoque subdi- 
tis Illis imperaturam et severe edicturam esse. Neque enim 
quiequam prodesset haec apud nostros edici ac imeperari, nisi 
item apud Majestatis vestrae subditos sacerrime edicatur ac 
imperetur. De loco conventus futuri, de quo ipso nonnullam 
controversiam injectam esse intelligiinus, etsi persuasum nobis 
est conventum Vschovensem superiorem non nostrorum culpa 
fuisse dissolutum, tarnen damus hoc Majestati vestrae non gra- 
vate, ut quo in loco ipsa Maj estas vestra instituendum pu- 
taverit, dummodo id fiat in locis usitatis et pactis communi- 
bus praescriptis, ibi nos eum institui hac vice assentiamur. De 
quo ipso Majestatis vestrae litteras exspectamus. Bene valere 
Majestatem vestram cupimus, eique fraternum nostrum amo- 
rem magnöpere commendamus.

Dat. Varsaviae die 21 Martii A. D 1571.

CCLXXXVIII.
Francisciis Krasiński, Vicecancellarins Regni.

Cardinali llosio.

I. et R. in Christo pater ac D D observandissime. Obse- 
quiorum meorum commendationem. Accepi btterasLP.vestrae 
proxime, de data 27 Januarii binas, itemque 3, 10, 17Febru- 
arii singulas. Ad quarum quidem singula capita nunc non re- 
spondebo: facturum autem ine spero commodius propediem 
in hoc otio, quod inter curandam valetudinem meam. quod 
facere proximis diebus constitui, sum habiturus.

De repraesentanda 1 P. vestrae ipsius pensione in Apnli 
scripsi nomine meo Clodinio.
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Facturum opinor et quidem tanto magis, quanto magis 
ex litteris ipsius intelligo, haec quattuor millia, quae a Vicere
ge extracta sunt, se in pensiones I. D. vestrae et I. Cardinalis 
Commendoni velle se convertere.

Ad litteras I. P. vestrae ad S. Regiam Majestatem de re- 
ligionis causa scriptas, die 10 Januarii est responsum. Quod 
non satis responsum fuerit, occupationes aliae in causa fue- 
runt, quarum tarnen rationem a P. vestra I. haberi est aequum. 
Tantae šunt enim, ut nisi summo meo conatu praecisae fuis
sent, ne ipsae quidem T. P. vestrae litterae tam diligenter de 
tanto negotio scriptae, legi Majestati Regiae tam cito po- 
tuissent.

Quod veretur I. P. vestra de perditis suis litteris ad 2 et 
9 Decembris datis, id nihil est, salvae enim pervenerunt. Quod 
dicunt duas tresve postas sine ipsius litteris ad nos venisse, id 
ejusmodi est, ut tunc temporis per duas tresve hebdomades po
sta quidem nulla venerit, propter maximam itinerum incom- 
moditatem, ubi autem postea venisset, binas ternasve nobis ab 
I. P. vestra simul attulerit.

Coadjutoris negotia sunt mihi atque etiam erunt in futu
rum magnae curae. Allatum est responsum a Capitule ad le- 
gationem Regiae Majestatis per Solicovium, quod ejusmodi est, 
ut etiamsi pro Coadjutore eum non suscepermt, propter ratio
nem jurium, ut ajunt, et privilegiorum quorundam suorum, ta
rnen missuros se esse sine mora ad Regiam Majestatem, qui et 
veniam deprecentur, et de ratione jurium ac privilegiorum su
orum Majestatem ejus plenius edoceant. Quod quidem cum 
factum erit, meum studium domino Coadjutori non est defu- 
turum. In aula hic quidem res ipsius melius habere jam vi- 
dentur.

In reliquo, cupio I. P.vestram esse bono et tranquille ani- 
mo, etiam de iis, quos video esse istic apud illam immerito 
suspicionibus nescio quibus praegravatos. Sed, quod pace I. P. 
vestrae dixerim, videtur ingenuitas illorum aliquante secus tra- 
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ctari et debuisse et debere. Optime valere I. P. vestram cupio, 
eique obsequia mea defero.